
Contacto

Teléfono +34 915880383
Fax +34 915880377
Correo Electrónico ncontratetuan@madrid.es

Dirección Postal

Bravo Murillo, 357
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2020/00166_CB_16 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Tetuán
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8vhqvRLbBdkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de artículos y material deportivo en el CDM Triángulo de Oro, a adjudicar
mediante contrato basado para los Centros Deportivos Municipales del Distrito de Tetuán, mayo 2024

Suministro de artículos y material deportivo en el CDM Playa Victoria, a adjudicar mediante contrato basadoDescripción 
para los Centros Deportivos Municipales del Distrito de Tetuán, mayo 2024
Valor estimado del contrato 8.635,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.449,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.635,67 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Centro Deportivo Municipal Triángulo de Oro
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Bravo Murillo 376
(28020) Madrid España

1.Adjudicar el contrato basado, con número de expediente 300/2020/00166-16 denominado Suministro de artículos y
material deportivo en el CDM Triángulo de Oro, a adjudicar mediante contrato basado para los Centros Deportivos
Municipales del Distrito de Tetuán, mayo 2024, correspondiente al LOTE 2 del ACUERDO MARCO DE SUMINISTRO DE:
PRODUCTOS QUÍMICOS (LOTE 1), ARTÍCULOS Y MATERIAL DEPORTIVO (LOTE 2), MATERIAL DE FERRETERIA

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8vhqvRLbBdkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


(LOTE 3), TROFEOS, MEDALLAS Y PRESENTES CONMEMORATIVOS (LOTE 4) PARA LOS CENTROS DEPORTIVOS
MUNICIPALES Y EVENTOS DEPORTIVOS DEL DISTRITO DE TETUAN (4 LOTES), de acuerdo con la propuesta
formulada por órgano de Asistencia el día 17 de junio de 2024, efectuada en base al informe técnico de valoración de
ofertas de fecha 18 de junio de 2024, a la empresa P.L. SPORTS, S.L, con CIF B61106308, que ha ofertado una baja de
un 20,00%, lo que supone un precio de 6.908,54 euros al que corresponde por IVA la cuantía 1.450,79 euros,
totalizándose el precio de adjudicación del contrato en 8.359,33 euros. 
2.El presente Acuerdo queda condicionado a la aprobación por el coordinador del Distrito de la Disposición del gasto
correspondiente por importe de 8.359,33 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 2024/G/001/206/34201/22199.
3.Anular el gasto por baja en adjudicación por importe de 2.089,83 euros que tendrá aplicación a la aplicación
presupuestaria 2024/G/001/206/34201/22199.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PL SPORTS, S.L.
NIF B61106308
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Rios Rosas, 10 bajos 1
(08006) Barceloma España

Contacto

Teléfono +93 2370144
Correo Electrónico info@plsports.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.908,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.359,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2020/00166_CB_16
Fecha de Formalización 04/10/2024

Motivación

Motivación El contrato se adjudica con una baja lineal de un 20,00% sobre todos y cada uno de los precios que figuran en
la base de precios unitarios del contrato basado, lo que supone un precio de 6.908,54 euros al que corresponde por IVA la
cuantía 1.450,79 euros, totalizándose el precio de adjudicación del contrato en 8.359,33 euros.
Fecha del Acuerdo 04/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No resulta necesaria su formalización, perfeccionándose con su adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ktjA2mj%2BvWV%2BECSJRba2vLHmUNIMT2Y3Q1JgXMzkLefnt9RhQ0fhahqMCp%2BN2zyA8FOQeTjvKUjn1wvkYEXiJ5aa8U/OsRQfahqmn7HcqFyCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

c/ Bravo murillo, 357
(28020) Madrid España

Dirección Postal

c/ Bravo murillo, 357
(28020) Madrtid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 300/2020/00166
Objeto Suministro para los Centros Deportivos Municipales y eventos deportivos del Distrito de Tetuán, Productos químicos
(lote 1), Artículos y material deportivo (Lote 2), Material de ferretería (Lote 3) y Trofeos, Medallas y presentes
conmemorativos (Lote 4)
2
Lote/Descripción Artículos y material deportivo
Suministro de artículos y material deportivo en el CDM Playa Victoria, a adjudicar mediante contrato basado para los
Centros Deportivos Municipales del Distrito de Tetuán, mayo 2024
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 15:00

https://www.comunidad.madrid/tacp
https://www.comunidad.madrid/tacp


Lugar

a distancia/entorno virtual

Dirección Postal

Bravo Murillo, 357
(28020) Madrid España

Apertura oferta económcia

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta económica

Lugar

a distancia/entorno virtual

Dirección Postal

Bravo Murillo, 357
(28020) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los licitadores podrán solicitar la asistencia al acto público que se celebrará a través de la
aplicación TEAMS a través del correo electrónico: ncontratetuan@madrid.es, con una antelación de al menos 24 horas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Vi = Vmax x Bi/BmaxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WpTUg4%2F73Oedk QsA7ROvsg%3D%3D

ID 0000014331018 |  2024-001057570 | Mon, 07 Oct 2024 13:23:11:775 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27352262838284675286486641667167325251 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WpTUg4%2F73OedkQsA7ROvsg%3D%3D

